Garcés, e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Ambato, el día-cinco de agosto del dos 

mil dos, bajo el número doscientos noventa y nueve y tres mil ciento setenta y tres, se 

constituyo la SOCIEDAD EDUCATIVA NUEVO MUNDO CÍA. LTDA. con un capital social de 

QUINCE MIL DOLARES (USD $ 15,000.00), dividido en quince mil participaciones iguales, 

acumulativas e indivisibles de un dólar cada una; Dos.- La Junta Universal de Socios, 

legalmente reunida en la ciudad de Ambato, el día veintiocho de marzo del año dos mil seis, 

resolvió: A) Aumentar el Capital Social de la Compañía en la suma de SEIS MIL 

TRESCIENTOS NOVENTA y CUATRO DÓLARES AMERICANOS (6,394.00 USD.), 

mediante la suscripción de SEIS MIL TRESCIENTAS NOVENTA y CUATRO nuevas 

participaciones de UN DÓLAR AMERICANO (1.00 USD.) cada una; B) Reformar el artículo 

Cinco del estatuto social; todo esto de conformidad con el Acta de la Junta Universal de 

Socios de la Compañía SOCIEDAD EDUCATIVA NUEVO MUNDO CÍA. LTDA.

[...]

LTDA., procede al Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la Compañía 

en los términos que constan a continuación: Uno.- AUMENTO DE CAPITAL. - Se aumenta el 
aa É y T 

Capital Social de la Compañía de la suma de SEIS MIL TRESCIENTOS NOVENTA y 
Y i o" 

CUATRO DÓLARES AMERICANOS (6,394.00 USD.), mediante la suscripción de seis mil 

trescientas noventa y cuatro nuevas participaciones iguales, acumulativas e indivisibles de 

un dólar cada una, con lo cual el capital social asciende a (21,394.00 USD.) VEINTIÚN MIL 

TRESCIENTOS NOVENTA y CUATRO DÓLARES, dividido en veintiún mil trescientas 

noventa y cuatro (21.394) participaciones sociales iguales, acumulativas e indivisibles de un 

dólar cada una.- El aumento de capital será pagado capitalizando las cuentas “utlidades no 
o 

AS a 

que constan en el cuadro de suscripción y pago del capital que se agrega como documento

[...]

ESTATUTOS.- Se reforma el artículo Quinto del estatuto social, el mismo que en adelante 

dirá: “QUINTO.- DEL CAPTIAL SOCIAL.- El capital social de la compañía es de VEINTIÚN 

MIL TRESCIENTOS NOVENTA y CUATRO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA (USD. 21,394.00) dividido en veintiún mil trescientas noventa y cuatro 

3

participaciones iguales, acumulativas e indivisibles de UN DÓLAR DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA cada una”.- TERCERA.- DECLARACIONES.- La otorgante, señora 

MARÍA DOLORES CALLEJAS NARANJO, en calidad de GERENTE GENERAL y 

REPRESENTANTE LEGAL de la SOCIEDAD EDUCATIVA NUEVO MUNDO CÍA.

[...]

público que antecede.- Ambato, veintisiete de diciembre de dos mil seis. 

de inscrita con esta fecha la presente Escritura de AUMENTO DE 

CAPITAL y REFORMA DE ESTATUTO, juntamente con la 

Resolución N” 06.A.DIC.440 de la Intendencia de Compañías de 

Ambato, de “Diciembre 22 del 2.006, bajo el número Seiscientos 

Noventa y Seis ( 696 ) del Registro Mercantil, se anotó con el número 

5529 del Libro Repertorio. Dí cumplimiento a la disposición constante 

en el Artículo Tercero de dicha Resolución.- Certifico que al margen 

de la inscripción N* 299 de Agosto 05 del 2.002, tome nota de lo